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1. Løn- og arbejdsvilkår

OK 2005 – det offentlige område

Puljen til akademikere på trin 8 uden tillæg

Bl.a. gennem pres fra DM blev der ved OK 05 afsat en pulje til ydelse af tillæg til akademikere på trin 8, som ikke i forvejen oppebærer tillæg. Forhandlingerne har efterfølgende været meget langstrakte, men er på Amtsrådsforeningens område afsluttet med et, givet omstændighederne, tilfredsstillende resultat: Der blev aftalt tillæg for i alt godt 115.000 kr. til DM’ere. På KLs område har forhandlingerne imidlertid været mere træge og er indtil videre endt med, at der nu lægges pres på de lokale parter for rent faktisk at aftale tillæg. Disse forhandlinger pågår i skrivende stund, og det kan konstateres, at presset rent faktisk medfører, at der aftales tillæg.

Den overordnede erfaring med afsættelsen af puljen er, at et overraskende lille antal akademikere – herunder DM’ere – har ”meldt ind” på tillæg. Det er imidlertid fortsat DM’s opfattelse, at der er en stor og uløst problematik i forhold til akademikere uden tillæg. Denne problematik ønsker DM inddraget også ved de kommende overenskomstforhandlinger.

Fra OK 05 til OK 08

I eftersommeren/efteråret 2006 begyndte DM forberedelserne til OK 08. Man er således ved udarbejdelsen af denne årsberetning godt i gang med at drøfte mulige temaer ved OK 08. Drøftelserne sker både i sektor- og sektionsbestyrelser og i OKAPU (DMs Overenskomst og Arbejdsplads Udvalg). Der arbejdes hen imod, at indkaldelsen af krav kan ske i begyndelsen af 2007.

Overenskomstforhandlinger – privatområdet

Privatsektorsamarbejdet i AC – FHP opprioriterer udvikling af politikker

AC-FHP (ACs Forhandlingsudvalg for den private sektor) har vedtaget en ændret prioritering af sit arbejde således at beslutningskompetence vedr. de mindre overenskomster delegeres til sekretariatsgruppen under FHP og der kan blive mere fokus på det politikudviklende arbejde omkring de privatansatte akademikere.

Med det udgangspunkt har FHP bl.a. sat arbejde i gang omkring

· Rammer og temaer for overenskomstforhandlingerne 2007
· Sikkerhedsvilkår for akademikere der er udsendt eller udstationeret i lande, hvor sikkerheden kan være et problem.
· Klausuler (herunder de såkaldte ”non-solicitation aftaler”)
· Registrering af virkningen af en central barselsfond

· Udarbejdelse af en politik i forbindelse med privatiseringer og værktøjer i forbindelse med samme. 

I forlængelse af undersøgelsen af privatansattes pensionsforhold ser en arbejdsgruppe nu på vilkårene for pensionsordninger, der indvirker på mobiliteten på arbejdsmarkedet, herunder retten til at bevare hidtidig ordning ved jobskifte. 

Overenskomst og klubsamarbejdet mellem AC-organisationerne indenfor privatsektoren. 

Der er ca. 100 akademikeroverenskomster i den private sektor, hvoraf DM er med i hovedparten.

Der gives med den nye model automatisk mere forhandlingsbemyndigelse til den største (den servicerende) AC-organisation på den enkelte virksomhed. Det betyder, at DM i større grad overlader forhandlingerne af overenskomster til den AC-organisation, der har flest medlemmer på en arbejdsplads.

Der strammes til gengæld op på informationspligten fra den AC-organisation der servicerer en arbejdsplads, til de øvrige AC-organisationer.

Voldgiftkendelse om overenskomstplacering af cand.comm’ere i DR

I sensommeren fik vi en kendelse der gav DR og DM medhold i, at cand.comm’ere der arbejder som journalister på DR Sporten, skal være omfattet af AC-overenskomsten. Begrundelsen er enkel: når man anses for at være akademiker, er man som udgangspunkt også omfattet af AC-overenskomsten. 

Non-solicitationsaftaler

DM har gennem længere tid arbejdet for, at de aftaler, vi ved arbejdsgivere laver indbyrdes om ikke at ansætte hinandens medarbejdere, de såkaldte tredjepartsaftaler eller non-solicitationaftaler, bør afskaffes eller som minimum reguleres i lovgivningen ligesom konkurrence- og kundeklausuler, hvor arbejdsgiveren betaler en kompensation for medarbejderens mobilitetsbegrænsning.

Det har været svært at bevise eksistensen af aftalerne, da de oftest indgås uden medarbejderens viden. Men en retssag skabte i august 2006 stor mediebevågenhed om problemstillingen.

Erhvervslivets hastigt voksende klausul-univers gør, at visse brancher – værst tilsyneladende i IT-branchen - nærmest stavnsbinder medarbejdere til en bestemt arbejdsgiver. Det begrænser vidensspredning og vækst. Medarbejderne kommer i klemme, via ringere muligheder for faglig udvikling og lønudvikling, og mindre virksomheder begrænses i deres vækstmulighed af de leverandøraftaler, større virksomheder laver indbyrdes.

DM har de seneste måneder arbejdet på at få lovgiverne i tale. Indtil det forhåbentlig lykkes, forsøger DM at få forhandlinger i gang mellem arbejdsmarkedets parter for ad den vej at forsøge at skabe klarhed omkring aftalerne.  

Årets arbejdsplads 2006 – valgt af privatansatte magistre

På baggrund af en spørgeskemaundersøgelse udpegede privatansatte DM’ere Ericsson Danmark som årets arbejdsplads. 
Spørgeskemaundersøgelsen viste i øvrigt, at stress er et stigende problem, at hver fjerde ikke mente at have indflydelse på arbejdspladsen, og at en del ønsker bedre mulighed for karriereudvikling. Men også, at DM’s medlemmer på private arbejdspladser trives i det kollegiale fællesskab og har god variation i arbejdsopgaverne.

UBVA – nyt legat til TV/radiomedarbejdere

På foranledning af DM besluttede UBVA (ACs Udvalg til Beskyttelse af Videnskabeligt Arbejde) i foråret at oprette et nyt legat til akademiske TV/radiomedarbejdere, da denne gruppe i stort omfang er bidragydere til de midler som COPY-DAN får. Der er blevet udloddet 14 legater for en samlet sum på 257.000 kr. DM arbejder for at legatet bliver varigt fra 2007.

Lønstatistik
Lønstatistikken for 2006 er baseret på oplysninger for september og ligger klar i november på net og i tryk.
Arbejdsmiljø
Hovedbestyrelsen vedtog, efter indstilling fra OKAPU, i december 2005 en handlingsplan for indsatsen i forhold til arbejdsmiljø i perioden 2006-08. Der er nedenfor beskrevet en række aktiviteter iværksat med baggrund i planen. Aktiviteter som også skal ses i lyset af, at DM fortsat modtager mange henvendelser fra medlemmer med ”ondt i arbejdsmiljøet.”
Oplæg og gå-hjem-møder

Sekretariatet afholder løbende oplæg på arbejdspladser om arbejdsmiljø - primært stress. Det er oftest seminarier og CVU’er, der beder DM om at komme. Men i efteråret har DM sammen med IDA og Dansk Famaceutforening afholdt tre gå-hjem-møder på NOVO Nordisk om stress.

Et emne, der spiller sammen med arbejdsmiljø, er balancen mellem arbejdsliv og familieliv. Temaet er kommet i fokus, efter at regeringen har nedsat en Familie- og Arbejdslivskommission. Der blev i oktober afholdt et gå-hjem-møde arrangeret af kommissionen i samarbejde med AC, IDA, DJØF og DM, hvor emnet er akademikere og balancen mellem familie- og arbejdsliv. 

I november afholder DM’s ligestillingsnetværk en minikonference med titlen: Det grænseløse arbejde, hvor balancen mellem arbejdsliv og familieliv bliver diskuteret ud fra en ligestillingsvinkel.

Konferencer
Den årlige arbejdsmiljøkonference har titlen: ”Fra kollektivitet til individualitet” og handler om stress, som forsat er det alt overskyggende emne, når det gælder DM’s medlemmer og problemer med arbejdsmiljøet.

DM holder ligeledes i efteråret en konference om inddragelse af sygefravær i APV’er (Arbejdspladsvurderinger). Det er lovpligtigt, at sygefravær skal inddrages, hvorfor sikkerhedsrepræsentanterne skal klædes på til at håndtere det.

Sikkerhedsrepræsentanter

For at styrke betjeningen af og kontakten med sikkerhedsrepræsentanterne har DM startet et nyhedsbrev. Det vil fremover komme fire gange årligt, og udkom første gang september 2006.

Dialoggrupper

Sekretariatet har oplevet, at medlemmer med ”ondt i arbejdsmiljøet” har ytret ønske om at komme i dialog med andre medlemmer i samme situation. Samtidig har der politisk været et ønske om et tilbud til unge, der oplever problemer i første job, i en mindre privat virksomhed. Derfor starter DM i oktober 2006 et pilotprojekt med to dialoggrupper, hvor medlemmer over syv gange, efter en fast struktur, kan udveksle erfaringer, ideer og løsninger med hinanden. Én gruppe for stressede og én gruppe for unge i første job. Der deltager en facilitator de første 3 gange.

Arbejdsmiljø for studerende

Arbejdsmiljø er ikke kun for ansatte. Studerende har også et arbejdsmiljø. DM vil hjælpe de studerende ved på DMstud.s hjemmeside at lægge relevante oplysninger og links.

Ligestilling

DM afholdt i november 2005 en ligelønskonference. Konferencen mål var at sætte fokus på løsningsmodeller for opnåelse af ligeløn mellem kønnene. Der fremkom således en række konkrete forslag til fremme af reel ligeløn – f.eks. lister over ”bløde” løndele, udarbejdelse af et ligeløns idékatalog, flere og bedre lønanalyser, at ligelønsaspektet indgår i TR-uddannelserne og lokal udarbejdelse af faste kriterier for, hvad der er den gode medarbejder. 
DM’s ligestillingsnetværk har arbejdet videre på baggrund af resultaterne fra konferencen og fremsat forslag om en række konkrete tiltag til OKAPU og HB. Forslagene indgår i budgetforhandlingerne for 2007.
2. Arbejdsmarkeds- og beskæftigelsespolitik

Kommunalreformen

Medlemmer og TRere er løbende blevet opfordret til at tage initiativ, hvis man var interesseret i afholdelse af medlemsmøder for de ansatte i de kommende kommuner og institutioner, hvor reformen ville kunne påvirke løn- og ansættelsesforhold, for at sikre de bedste muligheder for indflydelse på de beslutninger, der skulle træffes om ny struktur m.v. i 2006.

Sekretariatet har deltaget i en række medlemsmøder af denne type og af andre typer. Derudover har DM’s pjece ”Kommunalreformen. Hvad kan jeg gøre? Hvad kan vi gøre?” været anvendt på mange arbejdspladser.

Medlemmer og tillidsrepræsentanter er løbende blevet orienteret om nye aftaler m.v., herunder bl.a. aftalen om vilkårene for kommunalt ansatte og amtsansatte, der overflyttes til staten.

Strukturreformen og den arbejdsmarkedspolitiske organisering

I forbindelse med opgave- og strukturreformen lægges AF og den kommunale aktiveringsindsats sammen i såkaldte jobcentre, som en fælles indgang for de ledige, uanset om deres forsørgelsesgrundlag er kontanthjælp eller arbejdsløshedsdagpenge.

Fra 1.1.2006 har det været muligt at oprette de planlagte jobcentre, som senest skal være klar den 1.1.2007. Der sker således en løbende oprettelse af de planlagte 92 jobcentre, hvoraf de 14 som forsøg bliver såkaldte pilotcentre, hvor det er kommunen, som alene har ansvaret for at varetage og tilrettelægge beskæftigelsesindsatsen. 

Beskæftigelsespolitikken er ellers lokalt forankret i de Lokale Beskæftigelsesråd (LBR), og overordnet er der oprettet 4 Regionale Beskæftigelsesråd (RBR), som står for den regionale beskæftigelsespolitik. Landsdækkende er der som hidtil Beskæftigelsesrådet (BER).

Klagesager skal behandles i 5 endnu ikke oprettede regionale beskæftigelsesankenævn.

AC har af ressourcemæssige årsager valgt kun at være repræsenteret i lokalområder, hvor der er bosat mange AC’ere. Udpegningen af AC repræsentanter til de lokale beskæftigelsesråd medførte efter en indstillingsrunde, at DM fik dm’ere ind i de lokale råd i Gentofte, Roskilde, Horsens og Mariagerfjord.

I de 4 RBR er AC repræsenteret ved DM’s formand i Region Østdanmark.

Indsatsen i forhold til akademikergruppen forventes at fortsætte med det såkaldte akademikerspor, hvor beskæftigelsesindsatsen i forhold til ledige akademikere sker landsdækkende.

DM’s deltagelse i Akademikerkampagnen

DM har aktivt deltaget i Akademikerkampagnen, som ét af seks initiativer mod den stigende ledighed blandt højtuddannede. Kampagnen har løbet fra august 2004 til udgangen af 2005 og er forsat i en mindre udgave i 2006. Kampagnen har sigtet mod at skabe flere job for akademikere i små og mellemstore virksomheder. 

Kampagnen har været et fælles projekt mellem de store AC-organisationer og arbejdsgiverorganisationer. Kampagnen har været en netværkskampagne, hvor budskaberne skulle nå medlemmer og virksomheder gennem mange aktørers fælles indsats.

Den fortsættende del af kampagnen er på et lavere niveau via en phonerkampagne målrettet langtidsledige og med en cv database.

Bisidderordning og arbejdsmarkedskonsulentfunktion

Arbejdsmarkedskonsulentfunktionen og Bisidderordningen blev etableret i august 2004. Formålet med begge initiativer var og er at støtte ledige medlemmer, der er kommet i klemme i aktiveringssystemet eller som har problemer med MA. Bisidderne er medlemmer af sektorens bestyrelse, som stiller sig til rådighed for medlemmer, der oplever et behov for at have en person med til et møde med anden aktør, offentlige myndigheder eller MA. Arbejdsmarkedskonsulentens primære opgave har været og er at støtte ledige medlemmer, der er blevet pålagt - eller står overfor at blive pålagt - uhensigtsmæssige jobplaner af enten AF eller anden aktør; og hjælpe medlemmer med klager over MA, samt at profilere DM som en organisation, der aktivt støtter ledige medlemmer. 

De problemer, vi er stødt på i forbindelse med klager over 2. aktør kan inddeles i fem kategorier

· Problemer med manglende kendskab til dm’eres kvalifikationer og deres arbejdsmarked

· Problemer med manglende kendskab til lovgivning på A-kasseområdet, hvilket i værste konsekvens kan koste ledige medlemmer deres forsørgelsesgrundlag i en periode

· Uvillighed til at bruge kurser/opkvalificering som aktiveringsredskab

· Promovering af perspektivløs aktivering

· Utilbørlig optræden

Af problemer med MA skal især nævnes

· Krav om tilbagebetaling af dagpenge som følge af fejlagtig eller mangelfuld information fra MA´s side 

· MA´s fortolkning af "selvstændigt bierhverv" 

· Rådighedsvurdering 

M.h.t. omfanget af henvendelser til arbejdsmarkedskonsulenten, så er disse faldet fra skønsmæssigt 4-5 om ugen til 3-4. 

Socialrådgiverordningen

Fra august 2005 til 2006 har der været 108 medlemmer, der har henvendt sig til ’Socialrådgiver-ordningen’ mod 90 henvendelser året før.

Det er henvendelser vedrørende fleksjob, pensionsansøgninger, økonomisk hjælp til færdiggørelse af uddannelse (revalidering), indsats i forhold til at komme tilbage på arbejdsmarkedet, sygdom og generel rådgivning indenfor det sociale område.

I forhold til sidste år skal særligt nævnes en markant stigning i henvendelser fra medlemmer, der er syge, omkring 50 %, og som ønsker en eller anden form for tilknytning til arbejdsmarkedet, ofte i form at fleksjob. Det er især sygdomme som: kræft, depression, stress, sclerose og slidgigt. 

Sygdom som er afledt af ægtefælle eller andet nærtstående familiemedlems dødsfald eller skilsmisse er også en hyppig henvendelsesårsag - omkring 10 %.  

I løbet af året har der været henvendelser fra medlemmer, der kommer hjem fra udlandet efter flere år ophold.

Lange behandlingstider i kommunerne har øget behovet for både bisidderfunktion og behov for, at der følges op på sagsforløbet for at sikre både en korrekt og optimal behandling af vores medlemmer. 

I december 2005 afsluttede DM Job og Socialrådgiverordningen et samarbejdsprojekt - et 15 ugers kursusforløb - med Odense Kommune. Kurset var for højtuddannede kontanthjælpsmodtagere. Der var stor tilfredshed i kommunen og blandt deltagerne. Flere kom i arbejde under forløbet eller umiddelbart efter. 
Velfærdsdebatmøder
HB besluttede at gennemføre en række debatmøder på baggrund af velfærdskommissionens rapport. Møderne blev afholdt i februar og marts i København og Århus. Det overordnede formål var, at profilere DM som en fagforening med en klar politik på uddannelses- og arbejdsmarkedsområdet og tilbyde DM’s medlemmer mulighed for at sætte fremtidens velfærd til debat både principielt og konkret i forhold Velfærdskommissionens rapport. På møderne blev bl.a. efterløn og de lediges mulighed for at komme på arbejdsmarkedet drøftet. 
3. Forsknings- og uddannelsespolitik

Universitets- og sektorforskningsområdet

Fusioner

Regeringen har igangsat en fusionsproces blandt universitets- og sektorforskningsinstitutionerne. 

15. september 2006 havde institutionerne frist for tilbagemeldinger til Videnskabsministeriet om fusionsønsker og d. 4. oktober kom den endelige meddelelse fra Ministeriet om ”Det nye Danmarkskort” for universitets- og forskningsområdet. 
I sekretariatet er der afsat ressourcer til et fusionsberedskab, der er klar med rådgivning til fusionsberørte medlemmer. Der er oprettet en hjemmeside på www.dm.dk/fusioner. Fusionsberedskabet er også klar til at rykke ud på de berørte arbejdspladser og deltage i medlemsmøder samt sparre med tillidsrepræsentanterne i forhold til at sikre størst mulig medarbejderindflydelse.

Fusionsberedskabet har afsendt et brev til alle DM’s medlemmer på universiteterne og sektorforskningsinstitutionerne. I brevet er der bl.a. gjort rede for hvordan DM vil indgå i det kommende arbejde.

Stillingsstruktur på universiteterne

I forbindelse med regeringens ønsker om fusioner på forskningsområdet er en del af de planlagte forhandlinger med Videnskabsministeriet om en generel revision af universitetsstillingsstrukturen kommet til at handle om vilkårene efter de planlagte fusioner. Det er organisationernes standpunkt, at en sammensmeltning af universitets- og sektorforskningsopgaver ikke må betyde, at forskerne efter en fusion kan blive pålagt alle former for opgaver inden for undervisning, pålagte myndigheds- og udredningsopgaver, egne forskningsprojekter m.v., men at der må være en mulighed for at indkapsle de forskellige opgavetyper, så ledelserne ikke kan pålægge hvem som helst af de ansatte hvad som helst af opgaver.

Når forhandlingerne på dette område er afsluttet, er der enighed om, at man skal tage fat på både deltidslærerproblematikken, rekrutteringen efter ph.d-niveau og stillingskategorierne under ph.d. Der udestår således stadig store og væsentlige problemstillinger inden forhandlingerne kan afsluttes. De foregår stadig i regi af AC’s særlige forhandlingsudvalg for universitets- og forskningsområdet, hvor repræsentanter for de berørte ansatte er direkte involveret i processen.

 
Møderække på universiteterne

Der har i foråret været afholdt en række møder med rektorer og bestyrelsesformænd på de fleste universiteter. På Handelshøjskolen i København og Ålborg universitet er der aftalt møder i november. RUC og Københavns Universitet udestår stadig. På Syddansk Universitet, IT-universitetet og Handelshøjskolen i Århus var der desværre så få tilmeldinger, at de dér planlagte arrangementer måtte aflyses.

Men heller ikke på de afholdte møder har der været mange deltagere – og det er kun i meget begrænset omfang lykkedes at få kommunikeret ud, at også ansatte, der ikke er medlem af DM, var velkomne.

De deltagere der har været – og det gælder både medarbejderne og ledelserne – har til gengæld været glade for møderne.

I opfølgningen over for TR’erne vil der blive lagt ekstra vægt på at få formidlet, at DM er den eneste organisation i Danmark, som går aktivt ind i en problematisering af den pågående udvikling på universiteterne med et perspektiv på konsekvenserne for de ansattes arbejdsvilkår.

Møderækken fortsætter efter den lagte plan i efteråret 2006.

 
CVU- området

I forbindelse med Undervisningsministeriets styringsanalyse af bl.a. CVU-området og de efterfølgende anbefalinger fra Globaliseringsrådets om fusionen af de 22 CVU’er til 6-8 professionshøjskoler, er der blevet nedsat et fusionsberedskab i DM. Beredskabet informerer om udviklingen, rettigheder og muligheder til tillidsrepræsentanter og medlemmer.

I forbindelse med revision af hhv. lærer- og pædagoguddannelsen, som har stået på gennem en længere periode, har DM deltaget i arbejdet i referencegrupperne omkring udformningen af de centrale kundskabs- og færdighedsområder inden for de to uddannelser.

DM repræsenterer AC i Rådet for Mellemlange Videregående Uddannelser, der bl.a. har beskæfti​get sig med reformerne af lærer- og pædagoguddannelserne og forberedelsen af dannelserne af pro​fessionshøjskoler.

Det er lykkedes DM’s repræsentant at få plads i 2 vigtige arbejdsgrupper, som i løbet af efteråret 2006 arbejder med henholdsvis udvikling af akkrediteringskriterier og forskningstilknytning.

Uddannelsespolitik

Det uddannelsespolitiske arbejde har i 2006 koncentreret sig om ét overordnet tema og tre undertemaer.

I relation til regeringens globaliseringsdagsorden, som både medfører øget konkurrence og kommercialisering, er undervisernes og forskernes arbejdsvilkår under et stadigt stigende pres. Debat og diskussion om de etiske spilleregler i undervisere og forskeres ansættelsesforhold, har derfor været den røde tråd i DM’s arbejde. Mere konkret har især forskernes ytringsfrihed og ophavsret samt underviseres og forskeres stigende arbejdspres været i fokus. 

I forlængelse heraf har DM brugt to begivenheder til at gøre opmærksom på de aktualiserede problemstillinger. DM færdiggjorde i begyndelse af 2006 en større spørgeskemaundersøgelse i samarbejde med Vilstrup Univero. Undersøgelsen gav anledning til en del presse, men der kan fortsat arbejdes med resultaterne. Herudover afholdt DM en konference i maj 2006 med titlen: ”Forskerindentitet under forandring”. Denne konference gav også anledning til presseomtale, og har givet et godt afsæt for at arbejde videre med ophavsret og etiske spilleregler på det politiske niveau – både nationalt og internationalt. 

Konference om betalingsuddannelser

I et samarbejde med Danske Studerendes Fællesråd afholdt DM d. 25. januar 2006 i den Sorte Diamant, en nordisk konference om betalingsuddannelser. Konferencen, og et temanummer om samme emne i Magisterbladet (01-2006), viste at de udenlandske erfaringer med betalingsuddannelser ikke er gode. Der er bl.a. en risiko for en større social slagside når uddannelse koster penge, samtidig med at der visse steder kan spores et fald i antallet af studerende. Endvidere harmonerer tanken om betalingsuddannelserne dårligt med den skandinaviske velfærdsmodel. 
4. Internationalisering og internationalt arbejde

Uddannelses- og forskningsområdet

I den seneste periode har DM primært deltaget i et OECD-ministermøde for ministre med ansvar for videregående uddannelse i juni og arbejdet videre inden for den globale lærerorganisation (Education International – EI) bl.a. med lobbyarbejde mod yderligere liberaliseringen af handel med uddannelse i regi af GATS-forhandlingerne i WTO.

Bertel Haarder udtalte på et Forum forud for OECD-mødet, at han anså en udvikling, hvor hele sektoren var blevet totalt kommercialiseret, som både den mest sandsynlige og den mest ønskværdige. DM’s deltagelse betød, at vi havde mulighed for at konfrontere ministeren med denne holdning både i en artikel i Magisterbladet, i Forskerforum og i dagbladene. Efterfølgende har ministeriet måtte moderere sine udtalelser i OECD og forklare, at regeringen stadig står inde for den hidtidige danske model med skattefinansieret uddannelse under offentligt ansvar.

På det europæiske plan har arbejdet mest koncentreret sig om implementering af Bologna-processen – både via deltagelse i EI’s stående udvalg for videregående uddannelse og forskning (Higher Education and Research Standing Committee - HERSC) og på nationalt niveau, hvor DM bl.a. er repræsenteret i Videnskabsministeriets referencegruppe for revision af den danske kvalifikationsnøgle. DM har også været repræsentant for EI i den ministerielle arbejdsgruppe på europæisk plan for udarbejdelse og implementering af en generel europæisk kvalifikationsnøgle. 

Hertil kommer, at DM har markeret sin modstand mod flere grundlæggende elementer i EU-Kommissionens forslag om oprettelse af et Europæisk Institut for Teknologi. Det handler specielt om forskningsfrihed og ophavsret, om den stadig voksende fokusering på teknologi og erhvervslivstilknytning, om den foreslåede mulighed for at EIT skal kunne tildele akademiske grader og forestå uddannelsesaktiviteter og endelig er der stor uklarhed om finansieringen.

Arbejde i udlandet – skatterådgivningsaftale

DM’s aftale med revisionsfirmaet Deloitte, hvorefter medlemmerne kan rette henvendelse på en hotline og få gratis rådgivning inden for den lettere kategori af skattemæssige spørgsmål i forbindelse med udlandsophold er blevet forlænget. Ordningen blev flittigt brugt af medlemmerne i det første år, ordningen eksisterede – ca. 85 henvendelser - og prisen for aftalen er af samme grund steget. 

Med henblik på sikring af, at kun DM’s medlemmer benytter sig af ordningen, er den direkte henvisning fra DM’s hjemmeside fjernet, således at medlemmerne skal rette henvendelse til DM og derigennem henvises til sagsbehandlerne i revisionsfirmaet.

Der har siden aftalens fornyelse været ca. 15 henvendelser i et tidsrum svarende til et lille kvartal.

Arbejde i udlandet – Danes Worldwide

DM har tegnet et medlemskab af foreningen Danes Worldwide med henblik på en udvidelse af DM’s tilbud til udlandsansatte og medlemmer på vej til udlandsansættelse. DM’s medlemskab medfører blandt andet, at DM’s medlemmer får rabat ved tegning af medlemskab af foreningen. Foreningen yder bistand til deres medlemmer i den ”bløde” afdeling, f.eks. spørgsmål vedrørende boligforhold, lægeforhold, fornyelse af kørekort mv., og altså ikke den mere kontante juridiske bistand, som DM yder og heller ikke skatterådgivning, som den medlemmerne kan få via DM’s hotlineaftale med Deloitte. 

Foreningen står endvidere for udenlandske netværk. Pt. er der ca. 120 netværkspersoner spredt i verden, der forestår netværk for danskere. Herudover forestår foreningen fjernundervisning af børn på folkeskoleniveau samt sommerskoleundervisning i Danmark for børn mellem 9-18 år. 

5. Klub- og TR-arbejdet

De planlagte TR-kurser på DM's grunduddannelse er gennemført planmæssigt i den forløbne periode. De tre kurser for tillidsvalgte på offentlig arbejdsplads har kørt med fulde hold og der har også været passende efterspørgsel på de to kurser i forhandlingstræning. Kurset for tillidsvalgte på privat arbejdsplads er derimod en undtagelse. Her har det ikke være muligt at skaffe deltagere til blot et enkelt kursus i 2006. I 2004 og 2005 lykkedes det i de mindste at gennemføre et enkelt kursus.

Til gengæld har der været stigende interesse blandt de tillidsvalgte for at deltage i AC's overbygningskurser samt kurser udbudt af DME. 

 

DM yder fortsat økonomisk støtte til de lokale klubarrangementer. Sekretariatet har også i den forløbne periode medvirket i en række klubarrangementer på arbejdspladser inden for alle DM’s sektorer.

Styregruppen for TR-netværk har bidraget med inspiration til planlægning TR-dagen 2006 den 14. november 2006. Der fokuseres på organisationsændringer og fusioner både i plenum og i workshops. Den efterfølgende middag har renæssance-tema i anledning af renæssanceåret. TR-dagen blev hurtigt fuldt tegnet og der blev oprettet venteliste.
Udvikling af TR-uddannelsen
Sekretariatet har igennem længere tid ønsket at udvikle TR-uddannelsen. Der er tale om en større opgave, idet hele uddannelsen skal nytænkes. Det har imidlertid ikke vist sig ressourcemæssigt muligt at løfte opgaven i 2006, hvorfor den i stedet er prioriteret i 2007 

6. DM Job

DM Job til MA Job

Hovedbestyrelsen besluttede i december 2005 at lukke DM Job. Baggrunden for DM’s ønske om at afslutte aktiviteterne som hovedoperatør i LVU Konsortium A/S var økonomiske overvejelser i forhold til et faldende antal deltagere i kontaktforløb.
Der blev på denne baggrund ført forhandlinger med samarbejdspartnerne i hovedoperatørkredsen om en virksomhedsoverdragelse af DM Job aktiviteter og medarbejdere. Disse forhandlinger førte ikke til et resultat. Derimod gik MA med på banen i spørgsmålet om mulige løsninger for DM Job.

 

MAs overvejelser i forhold til at få virksomhedsoverdraget DM Job var et længe næret ønske om at kunne fungere som anden aktør i forhold til deres ledige medlemmer. Derudover udtrykte MA også en vilje til en magisterløsning, således at der forsat er en anden aktør der repræsenterer magistre som hovedoperatør hos LVU Konsortium.

  

Aftalen om virksomhedsoverdragelse indeholdt elementer af udgifter for DM. Disse er blevet holdt på et niveau under den ramme, som HB på sit møde i december 2005 imødeså, at en nedlukning ville have kunnet koste DM. 

MA er således indtrådt i alle aftaler og forpligtelser, DM har haft som hovedoperatør over for LVU Konsortium A/S, AF-regionerne og deltagerne i kontaktforløb. De ansatte i DM Job blev som led i aftalen overført til MA.
  
7. DM – efteruddannelse for højtuddannede

Det primære fokus har i 2006 været kursusvirksomhedens autonomi (økonomisk uafhængighed) og et medfølgende stort fokus på både salg og markedsføring. Trods denne fokusering forventes resultatet for 2006 ikke at blive tilfredsstillende for nogle af de 3 kursusprodukter (korte-, kompetencegivende- og interne virksomhedskurser).
Indsatsområder

Indsatsområderne for kursusvirksomheden er nået og udviklingen har været tilfredsstillende:

· Et nyt længerevarende, kompetencegivende kursus er blevet udviklet under titlen ”Ledelses-kommunikation og virksomhedsretorik”. Kurset udbydes i samarbejde med Handelshøjskolecentret i kursuskataloget for foråret 2007.

· Målene for udviklingen af hjemmesiden er nået, således at det nu er muligt at se uddybende kursusprogram for alle korte kurser, samt en kortfattet evaluering af gennemførte kurser.

· Udviklingen af kursuskataloget fortsætter løbende både hvad angår nye kurser og layout, bl.a. anvendtes for efterårskataloget 2006 både ny grafiker og nyt trykkeri.

Fleksibel læring

Baseret på erfaringerne med fleksibel læring på et kompetencegivende kursus gennemført i efteråret 2005 vurderes det, at antal tilmeldinger og det samlede ekstraudbytte ikke står mål med det store ressourceforbrug. Det er således besluttet ikke at videreudvikle kursusudbudet i denne retning.

Lediges deltagelse på kompetencegivende kurser

Nye retslige procedurer for ledige medlemmers deltagelse på kompetencegivende kurser har betydet et væsentligt lavere antal ledige deltagere på kurserne. Ledige medlemmer har nu udelukkende mulighed for at søge friplads om deltagelse på de korte kurser. Det overvejes, hvilke kursusaktiviteter, der kan sættes i stedet.

Gennemførelsesprocent 

Det samlede gennemførselsprocenttal for korte kurser i 2006 forventes lavere end i 2005. Gennemførelsesprocenten på de kompetencegivende kurser forventes markant lavere end tidligere. Dog har der været et større, gennemsnitligt antal deltagere på de gennemførte kompetencegivende kurser, således at økonomien for disse kurser samlet set rammes mindre drastisk. 

Udviklingen på kursusområdet

Der har i 2006 været et fald i antal solgte interne kurser. Suppleret med et øget antal aflysninger forventes det samlede resultat for interne kurser i 2006 at være lavere end i 2005. Faldet skyldes primært et lavere antal gennemførte kurser hos faste, store kunder. 

Det er en samlet vurdering, at kursusmarkedet er presset. Nuværende kunder orienterer om stigende antal opsøgende salgshenvendelser fra konkurrenter. Herudover kommer, at vores største kunder oplever organisatorisk pres for at udvide antallet af kursusudbydere, hvilket betyder en lavere andel til DM Efteruddannelse. Kursusvirksomheden arbejder fortsat med markedsføring og har i hele 2006 haft intensiveret salgsindsatsen. Fokus vil også fremover være på øget salg og markedsføring.

DM Netværk

Netværkene er en succes hos medlemmerne, og der er nu i alt 3.100 medlemmer (september 2006). Det er en stigning på mere end 50 % siden foråret 2005. Medlemstallet for netværkene er alene fra januar til september 2006 steget knap 29 %, hvilket er et meget tilfredsstillende resultat. 

Der er i foråret 2006 blevet oprettet fire nye netværk, så DM nu har 14 faglige netværk:

· Netværk for projektledere

· Netværk for ledere 

· Netværk for salg og markedsføringsmagistre 

· Netværk for magistre, som arbejder på små arbejdspladser

De tre førstnævnte netværk er kommet godt fra start med mange og aktive medlemmer. Det har derimod været vanskeligere at få vakt interesse blandt medlemmerne for netværket for små arbejdspladser. Der vil i det kommende år fortsat være fokus på at få dette netværk til at lykkes.

Udviklingsarbejdet, der handler om at udvikle netværkene virtuelt, påbegyndes i efteråret 2006. Målet er at skabe mere løbende debat og gøre netværkene vedkommende og nærværende – ved siden af de fysiske aktiviteter. Vi forventer, at udviklingen af det virtuelle vil resultere i aktiv facilitering af netværkene, f.eks. enten ved en DM konsulent eller ved en gæstefacilitator.

I 2006 har der endvidere været fokus på udvikling af mødeformen ved netværksarrangementerne, så de i endnu højere grad afspejler netværkstanken med aktivt netværkeri. Den proces er bl.a. blevet understøttet af fire tværgående netværksseminarer, som er blevet afholdt i hele landet i september 2006, hvor fokus har været det at netværke.

DM Karriere
Kollektive aktiviteter

De kollektive aktiviteter i DM Karriere oplever alle en stigende efterspørgsel. Det gælder f.eks. 

karriereworkshops, som i 2006 har været målrettet forskellige medlemssegmenter (f.eks. Ph.d’ere), forskellige karrieresituationer (”Du er i dit 1. job”, ”Midt i karrieren”) samt andre aktuelle problemstillinger i forbindelse med vore medlemmers karrierevalg (Familie- arbejdsliv-balance). 

I 2006 har de 20 aktiviteter for ledige og de 30 aktiviteter for nyuddannede været samtænkt og koordineret fra idé til færdig evaluering. Det har betydet et væsentligt kvalitetsløft i det samlede udbud – til sammenligning med tidligere, da aktiviteter for ledige lå i MJS-regi. Alle ovennævnte tilbud er meget efterspurgte. Aktiviteter for nyuddannede er i vækst både i antal udbudte aktiviteter, antal deltagere og antal gennemførte aktiviteter.

Individuelle aktiviteter 

De individuelle karrieretilbud, som fx karrieresamtaler, oplever en stigende efterspørgsel. 

Der er etableret tilbud om ansøgningstjek, hvor alle medlemmer kan få tilbagemelding på jobansøgning og CV, både ved personlig fremmøde eller pr. telefon. Kapacitetsmæssigt er telefonrådgivningen ikke 100 % udnyttet - der arbejdes derfor fortsat med øget markedsføring. 
I 2006 er hjemmesiden ”karriere og kompetencer” opgraderet med opgaver og refleksive spørgsmål for at øge graden af deltagerinvolvering og dermed udbyttet for de besøgende medlemmer. 
Fyraftensmøder

DM har de sidste 12 år udbudt fyraftensmøder målrettet alle DM-medlemmer - som et supplement til de møder, der gennemføres i sektorregi. Fyraftensmøderne supplerer de kompetence- og karriereafklarende møder og workshops i DM Karriere og de mere fagligt orienterede netværksarrangementer.

Fyraftensmøderne er en meget efterspurgt medlemsydelse. Meget få møder må aflyses på grund af for få deltagere. Der udbydes årligt ca. 60 møder i København, Århus, Ålborg og Odense. 

8. Kommunikation og IT

Organisatorisk

DM’s hovedbestyrelse valgte i december 2005 at dele Kommunikationsafdelingen og Magisterbladet i to afdelinger.
Kommunikation og IT blev i midten af august 2006 lagt sammen til én afdeling. 
Afdelingen har fokus på presse, web, strategisk kommunikation, design, sprog, hvervning, synliggørelse af DM, undersøgelse og analyse, IT-drift, udvikling og support.

Kommunikationspolitik

DM’s hovedbestyrelse har i februar 2006 vedtaget en politik for det kommunikative arbejde.

I den forbindelse vedtog HB følgende mål for kommunikationen, som er rammen for afdelingens arbejde.

1. DM skal sikre at medlemmerne har kendskab til det faglige arbejde i relation til deres løn – og ansættelsesforhold.

2. DM skal fremstå som en synlig og væsentlig aktør hvis politik og synspunkter har vægt og interesse, også i den brede offentlighed. DM skal arbejde for at øge fokus og omtale af fagforeningernes rolle i samfundet, særligt blandt de studerende.

3. DM skal gennem information og dialog sikre, at medlemmerne har indsigt i DM’s holdninger, politikker og beslutninger for at skabe bred opbakning om DM’s initiativer. 

4. DM skal arbejde for at øge kendskabet til DM og DM’s værdier og politikker blandt alle målgrupper (målbart) ved en mere effektiv og strategisk kommunikation såvel internt som eksternt. Således at DM sikrer en optimal interessevaretagelse af medlemmernes kollektive interesser i forhold til DM’s formål.

5. DM skal gennem information og dialog aktivt udbrede viden om DM’s medlemmers kvalifikationer og ydelser med henblik på at skabe forståelse for og efterspørgsel efter det spektrum af opgaver, DM’s medlemmer løser.

6. DM skal arbejde for at skabe synergi mellem DM’s medier således at det enkelte medlem altid føler, at vi lige netop henvender os til hende eller ham i det rigtige medie og dermed skaber værdi for det enkelte medlem. DM skal arbejde for at anvende alternative kommunikationsformer således at der arbejdes på at skabe gennemsigtighed i de demokratiske processer således at tillidsrepræsentanter og medlemmerne føler at de er deltagere i en demokratisk proces.

7. DM skal gennem information og dialog arbejde for at tillidsrepræsentanterne er deltagere i kommunikationen med medlemmerne, og at de er velinformerede om, hvordan de skal løse denne opgave. Tillidsrepræsentanterne har den store force, at de er på stedet, det er dem medlemmerne møder, de er den direkte kontakt, hvorfor de bør have særlig opmærksomhed.

Til støtte for kommunikationspolitikken er udarbejdet en strategi, der har fokus på at indflydelse opnås af synlighed, viden og forståelse. Strategien indeholder en række konkrete initiativer blandt andet udvikling af en designmanual, relancering af websted, udvikling af politik for elektronisk kommunikation.

DM’s websted

Af nye tiltag vedr. DM’s websted kan nævnes:

· I forbindelse med foreningens navneskifte er det lykkedes at erhverve domænet dm.dk, der nu bruges i stedet for magister.dk. 

· Der arbejdes på at relancere brugergrænsefladen og det forventes at dm.dk kan gå i luften til foråret 2007 i en forbedret version.
· En interaktiv lønstatistik for privatansatte blev lanceret i april 2006

· Der er udarbejdet en guide over de vigtigste love og overenskomster vedr. arbejdsmarkedet, som er relevante for dm’ere. Regelguiden (dm.dk/regelguide) erstatter menupunktet Love og aftaler (under Løn og ansættelse). 
· På baggrund af HBs beslutning om at nedlægge Akademikernet.dk er aktiviteterne overført til dm.dk. 

Besøg på dm.dk

dm.dk (inkl. magisterbladet.dk) har haft 292.708 besøg fra 1. marts 2006 til 30. september 2006 (7 måneder). Det er i gennemsnit 41.815 besøg om måneden og 1.370 besøg pr. dag. I forhold til samme periode sidste år er det en stigning på 11 %.
Der er signifikant fald i antallet af besøg og i antallet af besøgende i ferieperioder og i uger med helligdage. I perioden har der således været flest besøg i marts 2006 (56.117), mens der var færrest besøg i juli 2006 (23.787).

De mest besøgte sider og dermed også områder på dm.dk er Jobsøgning, Løn og ansættelse samt Magisterbladet.

 

Netnyhederne

Antallet af abonnenter på Nyt fra DM er faldet en anelse siden sidste rapport, nemlig fra 3286 abonnenter til 3208. Antallet er dog stadig stigende set i et årsperspektiv. Faldet kan skyldes, at flere brugere vælger at få nyhederne som RSS-feed.

Nyhedssiderne på dm.dk havde i alt cirka 26.000 besøg fra 1. marts 2006 til 30. september 2006.

De mest læste netnyheder i september har været nyheder om generelt arbejdsmarkedsstof. Seks myter om akademikerledighed var den mest sete med 654 læsere, Nyuddannede akademikere hurtigt i job fulgte efter med 518 læsere og nummer tre var Kom gratis på Arbejdermuseet med 359 læsere.

 

Pressearbejde

DM har i det forgangne år markeret sig i medierne blandt andet inden for følgende områder:

Tvang om jobtilbud; Der er brug for humanister; DM betænkelig ved centralisering af uddannelserne i regionale højskoler; Regeringens forslag til ligelønsstatistik rammer skævt; Studerendes praktikforhold; Brugerbetaling på universiteterne; Fusionerne på universitets- og sektorforskningsområdet; Forsknings- og ytringsfrihed; Sprogpolitik (engelsk som undervisningssprog); Seminariereform; Barselsordninger; Usaglige fyringer i Post Danmark; Unge højtuddannede med stress; Praktikordninger; ”avisbuds”-debatten (om ledige og deltidsansatte akademikere skal løbe med aviser), non-solicitation aftaler.
 

DM har desuden skabt opmærksomhed om sine prisuddelinger til Årets Arbejdsplads valgt af privatansatte DM’ere og DM’s forskningspriser inden for Oplevelsesøkonomi samt Kemi & Miljø (se nedenfor). Endvidere har DM optrådt i forskellige artikler i forbindelse med biotek-arrangementet Medicon Valley, som DM var medarrangør af.

Synliggørelse af DM
Ny grafisk designlinje

På baggrund af en HB beslutning, er en ny designlinjen samt nyt logo blevet udarbejdet og implementeret i brevpapirskabeloner, DM pjecer og kataloger, plakater, messeudstyr, m.m. Designlinjen skal på samme tid kommunikere enkelhed og mangfoldighed og give DM et tydeligt og klart udtryk.
Hverveindsats

Hovedbestyrelsen godkendte i 2005 hverveindsatsen for 2006, ud fra følgende principper: 

· Hvor opnår vi hurtigst mulig en effekt?

· Hvor får vi mest effekt for færrest ressourcer?

· Hvor er vi nød til at sætte ind – fordi konkurrencen tager til?

· Hvilke ressourcer (økonomisk og personalemæssige) rådes der over?

· Hvilke beslutninger om konkrete projekter har HB truffet?
De primære indsatsområder har været følgende:

Hvervning af studerende

Hvervningen har primært gået på hvervning af studerende og specifikt på snart kandidater. Der er ansat tre studentermedhjælpere (hhv. i København, Århus og på RUC). Dertil er der knyttet tætte kontakter til studiestederne – både i forhold til studievejledere og karrierecentre.

I løbet af efteråret 2006 er der således planlagt ca. 60 aktiviteter rundt i landet, og allerede nu kan vi se resultater. Der er en stigning i antallet at nye studentermedlemmer sammenholdt med tallene fra de sidste fem år på ca. 25 procent. 

Hvervning af MA medlemmer, der ikke er medlem af GL eller DM

Kampagnen er først kommet i gang i juli måned. Det er derfor svært endnu svært at sige noget konkret om resultatet.

Andre prioriterede hverveaktiviteter

En af de prioriterede hverveaktiviteter var uddeling af to forskningspriser i hhv. oplevelsesøkonomi samt naturvidenskab. Prisuddelingen fandt sted i september i Århus og gav en del omtale. Prismodtagerne var hhv. Danfoss Universe der fik forskningsprisen i kategorien oplevelsesøkonomi og Ole John Nielsen, professor ved Kemisk Institut, Københavns Universitet, leder af the Copenhagen Center of Atmospheric Research for banebrydende grundforskning inden for atmosfærekemi. Begge priser er på kroner 50.000.

Af andre prioriterede hverveaktiviteter skal nævnes opstart af fire nye netværk (omtalt under Netværk) samt debatmøder på studiestederne for universitetsansatte (omtalt under Forsknings- og uddannelsespolitik). 

Nyt medlemssystem

DM’s ledelse besluttede i januar 2005 at iværksætte et projekt, der skulle munde ud i en udskiftning af DM’s hidtidige medlemssystem og samle medlemssystem og kursussystem i ét og samme system. Projektet omfatter: Medlemssystem, kursussystem, sagssystem, selvbetjeningsfunktioner på DM’s hjemmeside og integration til andre systemer i DM. 

For medlemmerne er det integrationen mellem medlemssystemet og DM’s hjemmeside, der får størst betydning. Alle medlemmer kan bruge hjemmesiden til: at se egne data og foretage ændringer, se opdaterede oplysninger om deres tillidsrepræsentant og medlemmer af DM’s forskellige politiske udvalg samt at følge udviklingen i deres egen sag. 

Tillidsrepræsentanter og fællestillidsrepræsentanter kan se lister over medlemmer, der arbejder på deres arbejdsplads. Bestyrelsesmedlemmer i DM’s udvalg får adgang til navne og adresselister på de øvrige bestyrelsesmedlemmer i udvalget. Tillidsrepræsentanter og klubbestyrelsesmedlemmer på det private område kan se navne og adresselister på hinanden og selv registrere personudskiftninger. 

Desuden understøtter det nye medlemssystem i højere grad end tidligere sekretariatets opgaver, da det er indrettet efter DM’s behov og arbejdsgange. Projektet forventes afsluttet i sommeren 2007.
9. Magisterbladet og sektorblade

Af artikler og temaer siden sidste Repræsentantskabsmøde d. 26. april 2006 skal særligt nævnes følgende:

· Regeringen fremmer lemmingeforskning (kritisk analyse af regeringens satsning på strategisk forskning) 

· Kursister i frit fald (om vrangen af teambuildingskurser) 

· Læreruddannelsen på slingrekurs (om den nye læreruddannelse) 

· Med hatten i hånden (forskere bruger (for) meget tid på at søge bevillinger) 

· Fusioner mellem universiteter og sektorforskningsinstitutioner 

· Miljøfolk advarer (bekymring for varetagelsen af miljøopgaverne i de nye kommuner) 

· Ytringsfrihed 

· Barselsorlov 

· E-mail-tyranniet 

· Løn og ledighed for udvalgte kandidatgrupper 

· Hængt ud på nettet (studerende evaluerer deres lærere på nettet) 

· Magister med magt (magistre stormer ind i departementerne) 

· Fattighjælpen på vej tilbage (om regeringens velfærdsreform) 

· Lynkandidater i lav kurs (om modtanden mod fjumreår) 

· Hemmelige aftaler på arbejdsmarkedet 

· Forsker i det private erhvervsliv (forskervilkår i private virksomheder) 

· Magister med profil (om magistres mange kompetencer og beskæftigelser) 

· DM’s forskningspriser 

DMstud.bladet

· Studerende som iværksættere 

· I praktik i udlandet 

· Evaluering af undervisningen 

· Unge forskere 

· Studiestart 

· Betalingsuddannelser 

DM Privat

· Når virksomheden bliver amerikansk (om dansk og amerikansk virksomhedskultur) 

· Årets bedste danske private arbejdsplads 

DM Offentlig

· Balancen mellem arbejdsliv og andet liv 

· Løn i det offentlige 

Faktor 4

· Aktivering af ledige 

· Dagpengeregler 

Seminariebladet

· Professionshøjskoler 

· Den nye pædagoguddannelse 

Forskning & Formidling

· Hospitalsmagistre 

· Forskere i usikre ansættelser 

10. DM organisatorisk

DM’s sekretariat

Internt i sekretariatet er igangsat en række udviklingstiltag.

1. oktober trådte en ny organisationsplan i kraft. De primære formål var:

· styrket betjening af repræsentantskab og hovedbestyrelse samt understøttelse af en mere sammenhængende politikudvikling

· mere ledelse i sekretariatet for at sikre høj kvalitet i medlemsbetjeningen, hensigtsmæssig koordinering af opgaver og tilstrækkelig personaleledelse

· samling af opgaver i kompetencecentre for at sikre høj kompetence og kvalitet i opgaveløsningen

Den nye organisationsplan ser således ud:
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Sekretariatet har desuden påbegyndt arbejdet med at:

· forbedre økonomistyring og ledelsesinformation med henblik på at styrke det grundlag, såvel politikere som sekretariat træffer beslutning på

· understøtte at såvel politikere som sekretariat arbejder med langsigtede mål og indsatser

· forbedre den interne opgave- og ressourcestyring i sekretariatet

· skabe en gennemslagskraftig ekstern kommunikation

Desuden er sekretariatet midt i implementering af et nyt medlems-, kursus- og sagssystem. Systemet vil forenkle en række arbejdsfunktioner i sekretariatet, give medlemmerne en række nye selvbetjeningsfunktioner på DM’s hjemmeside, give tillidsrepræsentanter mulighed for at hente oplysninger om hvem på arbejdspladsen, der er medlem af DM, ligesom medlemmer af DM’s bestyrelser får adgang til navne og adresselister på de øvrige medlemmer i bestyrelsen.

DM Århus

Hovedbestyrelsen besluttede i september 2006 at gøre DM’s Århus-kontor permanent. Dette er sket efter, at kontoret igennem forsøgsperioden har vist sig som en klar succes. Det blev også besluttet, at på sigt skal kontoret udvides, således at også andre medlemmer end medlemmer af DM Forskning & Videregående uddannelse og DM Offentlig kan betjenes. Dette vil ske ultimo 2006, således at også medlemmer af DM Privat får en lokal indgang til DM.
DM’s ledersektion

Lederne i DM (medlemmer af sektion 47 og sektion 48) har på en dertil indkaldt generalforsamling den 21. juni 2006 valgt en sektionsbestyrelse på 7 medlemmer, som har konstitueret sig, og som på sit konstituerende møde umiddelbart efter sommerferien bl.a. fastlagde en handlingsplan for det første års virke. Efter handlingsplanen indgår ledersektionen – og dermed lederne - som en aktiv del af DM i arbejdet for DM’s overordnede målsætninger Magisterlederens særlige styrker, attraktion og mission defineres med henblik på at lederjob accepteres som en naturlig del af en karriere som magister. DM’s tilbud til ledere synliggøres med særlig opmærksomhed på ledernes løn- og ansættelsesvilkår, udvikling af uddannelsestilbud til DM-ledere optimering, og synliggørelse af kollektivets styrke (og support) for ledere, herunder skabelse af ”rum” for ledere.

Det gøres ved at bruge ledernetværket aktivt, udbrede kendskab til og anerkendelse af DM’ere som ledere igennem indlæg i medierne, hjemmeside for sektionen, foredrag, møder med centrale personer/aktører 
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